

Szanowni Państwo!

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytanie:

Pytanie 1

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze dane z punktu a). Dane z punktu b) sa dla sprawy nieistotne, poza tym w części dostępne na stronie BIP Opery Nova.

Pytanie nr 2:**Dotyczy sposobu podpisania umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 3:**Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy**

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 3 do SWZ – „Formularz ofertowy” umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla dostawy w roku 2023 i 2024. Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243).

Wykonawca zgodnie z wiedzą, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024.

W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A.

Brak możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2023 będzie znacznie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w dniu 18.04.2023 r.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 2 ust. 4 załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zgodnie z SWZ przedmiotem postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucji. Wykonawca przypomina, że podmiotem odpowiedzialnym za faktyczne dostarczenie energii elektrycznej jest lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien posiadać oddzielne umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę § 2 ust. 4 załącznika nr 5 – Umowa/projekt, poprzez usunięcie zobowiązania Wykonawcy względem Zamawiającego do dostarczenia energii elektrycznej do miejsc odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 5 ust. 1 załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację i poprawę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej **netto** określonej w ofercie przetargowej, która wynosi:*

dla grupy B21 zł netto/MWh,

dla grupy C11 zł netto/MWh.”

Odpowiedź:

Zamawiający weryfikuje i poprawia zapis na: „1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej **netto** określonej w ofercie przetargowej, która wynosi:

dla grupy B21 zł netto/MWh,

dla grupy C11 zł netto/MWh”.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 5 – Umowa/projekt oraz pkt. 1.2 załącznika nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów na następujące:

*„3. Należności wynikające z faktur/y VAT będą płatne w terminie dni od daty **wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktur/y.**”*

„1.2. Oferujemy ustalenie w umowie dniowy termin płatności liczony od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury”

Uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia Zamawiającemu faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 7 ust. 2 załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację i poprawę daty, z którą najpóźniej ma rozpocząć się sprzedaż w ramach przedmiotowego postępowania. Aktualnie widnieje data 17.07.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia w § 7 ust. 2 załącznika nr 5 – Umowa/projekt datę na „17.07.2023 r.”.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 1.2 ppkt c) załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu umożliwiającego zmianę wartości umowy w sytuacji wyraźnego obniżenia rynkowej ceny jednostkowej energii.

Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Zamawiający ponadto w żaden sposób nie opisał poziomu zmian czy warunków, których wystąpienie może oznaczać „wyraźne obniżenie rynkowej ceny jednostkowej energii.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Ustalona w wyniku postępowania przetargowego cena jest stała. Fakt, że przewidywane są takie zmiany nie jest równoznaczne z ich automatycznym wprowadzeniem. Wymaga to pisemnej zgody obu stron.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 1.3 załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu, który nie jest dopuszczalny i nie może być zaakceptowany przez Wykonawcę.

Wykonawca zabezpiecza wolumen zamówienia na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii dla danego okresu dostawy. Nie ma tym samym możliwości przedłużenia terminu wykonania umowy w sytuacji niewykorzystania maksymalnej wartości Umowy.

Zwracamy się ponadto z zapytaniem czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania maksymalnej wartości umowy?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnej wartości umowy oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do ogólnie przyjętej ilości energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał zużycie na poziomie 950MWh +/- 20%

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 9 (Ustalenia organizacyjne) ust. 3 pkt a) załącznika nr 5 – Umowa/projekt

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu dotyczącego przekazywania informacji o powstaniu awarii oraz czasie jej trwania.

Wykonawca nie ma dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz nie posiada wiedzy o występujących awariach. Zamawiający § 2 w ust. 1 jednoznacznie określił, że „Umowa nie obejmuje spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem i układem pomiarowo-rozliczeniowym energii, wchodzących w zakres odrębnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez Zamawiającego z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Dotyczy pełnomocnictwa do zgłoszenia zawarcia umowy do OSD

W załącznikach do SWZ oraz wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawarcia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmodyfikował numeracje paragrafów.

Z naniesionymi zmianami przekazuje zmodyfikowany projekt umowy – załącznik nr 5.


Zastępca Dyrektora
Opisy Nowa w Bydgoszczy
Paweł Nierzykowski